
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ ΝΑ514 με τίτλο Ε.Π.Α./ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ συνολικού ποσού 3.895,92
ευρώ για το έργο/α: 2022ΝΑ51400011

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
1.Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/8-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και όπως αυτός τροποποιείται με τα άρθρα 43 & 44 του Ν. 4605/2019 (Φ.Ε.Κ. 52/Α/1-
04-2019).
2.Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/ 28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας
2011/85/ΕΕ) ? Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
3.Το Π.Δ. 4/2018 (Φ.Ε.Κ. 7/A/22-01-2018) «Περί Οργανισμού Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». όπως
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ Α/91/09-05-2022).
4.Του Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία υπουργείων- Σύσταση,
κατάργηση και μετονομασία γενικών και ειδικών γραμματειών- μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».
5.Tου Π.Δ. 79/27-6-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και
Υφυπουργών.».
6.Tην αριθμ. Υ2/27-6-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4162/Β/27-06-2023) «Καθορισμός σειράς τάξης
Υπουργείων.».
7.Την αριθμ. 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών Δημοσίων
Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κ.Υ.Α. 46274/23-09-2014 (Φ.Ε.Κ. 2573/Β/ 2014)».
8.Το υπ’αριθμ. 27417/07/03/2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης «Οδηγίες για την διαδικασία
πληρωμών δαπανών έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων-Π.Δ.Ε μετά την πλήρη κατάργηση των φυσικών
προσώπων ως υπολόγων».
9.Το άρθρο 72 του Ν.4443/2016 (Φ.Ε.Κ. 232/Α/2016) περί «Τροποποιήσεις του Ν.4314/2014 (Α΄265).
10.Το υπ' αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/47304/3425/2046/125/14-02-2018 έγγραφο Ορισμού Εισηγητή
Εκκαθάρισης από το Τμήμα Κατάρτισης Προϋπολογισμού της ΔΠΟΔΤΠ.
11.Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
12.Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/219726/13-05-2022 απόφαση του ΥΠΠΟΑ (ΦΕΚ Β’ 2499/20-05-2022) «Εξουσιοδότηση
δικαιώματος υπογραφής με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και
Λοιπών Οικονομικών θεμάτων».
13.Την υπ’ αριθ. πρωτ.42713/20.04.2022 (ΑΔΑ:ΨΩΩ46ΜΤΛΡ-599) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΈΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

/

Ταχ. Δ/νση: ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΛΛΑΣ 21Α

Ταχ.Κώδικας: 546 46

Πληροφορίες: ΤΣΙΑΠΑΛΗ ΜΑΡΙΑ

Τηλέφωνο: 2310801402

E-mail: efapeth@culture.gr;mtsiapali@cultur
e.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

Αύξων αριθμός Εντολής Πληρωμής: 4η εντολή

ΑΔΑΜ:

1

Θεσσαλονίκη, 10/12/2024
Α. Π.: 550939

24PAY015950948 2024-12-10



με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργων στη ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2022.
14.Την αρ. πρωτ. 627337/28-12-2023 (Α.Δ.Α.: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) ?Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους
2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης
Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1.1.2024’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
1 5 .Τ ι ς υπ Αρ ιθμ ΥΠΠΟΑ /ΥΓ /ΓΔΟΥ /ΔΠΟΔΤΠ /ΤΚΠ / 2 95432 /18043 /17792 /11548 /1048 /15 . 06 . 2020 ,
YΠΠΟΑ/283307/16.06.2022 και ΥΠΠΟΑ/7.02.2023 εγκυκλίους «Παροχή διευκρινίσεων για την εκτέλεση του ΠΔΕ/Εθνικό
σκέλος από τις Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ».
16.Την αριθμ. 434884/15-09-2023 (Α.Δ.Α.: Ψ7Ε246ΝΚΟΤ-Π75) απόφαση για τον ορισμό Αναπληρωτή ελλείποντος
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών της Γενικής Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού.
17.Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/96022/12-03-2024 (Α.Δ.Α.: ΡΡ9Ι46ΝΚΟΤ-ΦΕΑ) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή πίστωσης των
έργων της ΣΑΝΑ 514 ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις»,
18.Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/132063/23-04-2024 (Α.Δ.Α.: 9ΥΖ246ΝΚΟΤ-Η69) απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών, του έργου
«Εργασίες ευπρεπισμού και καθαρισμού αρχαιολογικών χώρων και μνημείων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την
Εφορεία Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης».
19.Την αριθμ. 508582/18-11-2024 (Α.Δ.Α.: 97ΨΘ46ΝΚΟΤ-ΓΘΨ) απόφαση χρηματοδότησης έργων του ΠΔΕ από εθνικούς
πόρους - ΣΑΝΑ 514 (-439Ν514-).
20.Την ανάγκη για την πληρωμή του αριθμ. 975/04-12-2024 τιμολογίου της εταιρείας Τσίφτη Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε., Εμπόριο-
Κατασκευές, Νέα Μάδυτος, Τ.Κ. 57014 Θεσσαλονίκη, Α.Φ.Μ.: 092734640, για τις ανάγκες του έργου «Εργασίες για τη
μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων».
21.Την αριθμ. 545426/06-12-2024 βεβαίωση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης για την ύπαρξη των
απαραίτητων δικαιολογητικών πληρωμών έργων του ΠΔΕ.
22.Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων έργου με κωδικό 2022ΝΑ51400011 (5150359) «Εργασίες για τη μέριμνα, τη
διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων» του ΠΔΕ, οικονομικού έτους 2024, (ΑΛΕ:
2410289001 - "Αγορές λοιπών υλικών").
23.Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/269914/21-06-2022 (Α.Δ.Α.: ΨΦΟΗ4653Π4-ΨΕΥ) απόφαση ορισμού υπευθύνου λογαριασμού στα
έργα ΣΑΝΑ 514 ΠΔΕ 2022.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Σουλάκη Μαριάννα, Α.Φ.Μ.: 077086420

Β. Δίνουμε εντολή

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΝΑ514 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων έτους 2024. Η πληρωμή αυτή αποτελεί ΑΜΕΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗ και είναι πληρωμή ΕΚΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος epde για το/τα κάτωθι έργο/α
ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2022ΝΑ51400011

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (π.κ.1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR3501011211222451400011017IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: ΕΦΑ ΠΕΡ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2

24PAY015950948 2024-12-10



ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 092734640|04/12/2024|0|1.1|ΤΔΑ|975

ΤιμολόγιοΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 092734640|04/12/2024|0|1.1|ΤΔΑ|975

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 04-12-2024

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ
Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο
092734640|04/12/2024|0|1.1|ΤΔΑ|975

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

092734640
ΤΣΙΦΤΗ ΔΑΦΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY 3.141,87

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 754,05

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ 0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 3.895,92

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ
ΣΧΟΛΙΟ

ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 092734640|04/12/2024|0|1.1|ΤΔΑ|975

113831310
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

0,02
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ Α/ΗΛΕΚΤ ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΠΔΕ

113831229
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

3,14ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

113831433
0902838159101032164
01313000001

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

125,54ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

113832518
ΤΡΑΠΕΖΑ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.E.

3.767,13ΤΣΙΦΤΗ ΔΑΦΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

113831274
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

0,09
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ Α/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΩΜ
ΠΔΕ

Γ.

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Μισθοδοσίας και
λοιπών Αμοιβών

Λεονάτης Κίτσος

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 3.895,92 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

1) Σουλάκη Μαριάννα
2) ΓΔΟΥ

3

24PAY015950948 2024-12-10


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :550939

Ημ/νία Πρ. :09-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


